
REGISTRO GENERALE N. 597 del 02/11/2017 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA TECNICA MANUTENTIVA - SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

DETERMINAZIONE N. 138 del 30/10/2017 
PROPOSTA N. 737 del 30/10/2017 
 
OGGETTO: " LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA ALLE NOME ANTINCENDIO EX 

ISTITUTO SAN MICHELECASA MEJLOGU – COMPLETAMENTO DOPO RISOLUZIONE 
CONTRATTUALE.  (CIG) Z31203A6DA - AFFIDAMENTO - DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

- VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50- Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) denominato “Codice”; 

- VISTO IL DECRETO LEGISLATIVO 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

- VISTO il D.P.R. 207/2010 “Nuovo Regolamenti di Attuazione del Codice dei Contratti”, chiamato 
“Regolamento”, per le parti ancora in vigore; 

- VISTA la Deliberazione di C.C. n. 13 del 07.04.2017 di APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2017-2019 e relativi allegati;  

- RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio Area Tecnica, nominato con atto 
n. 04 del 06.10.2017 anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016. 

- DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 
del D. Lgs. 50/2016. 

- RICHIAMATI i seguenti atti: 

o DGM n. 86 del 01.09.2017 di rescissione contrattuale con la Ditta E-Rinnova srls, per i lavori 
di ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA ALLE NOME ANTINCENDIO EX ISTITUTO SAN 
MICHELECASA MEJLOGU- CIG: Z1C1BBCE76; 

o Determina del Responsabile Area Tecnica n. 105 del 07.09.2017 con cui si prendeva atto 
della DGM n. 86/2017 e si provvedeva ad approvare la rescissione del contratto Rep. 
02/2017; 

o Determina del Responsabile Area Tecnica n. 115 del 28.09.2017 con cui si provvedeva ad 
approvare lo stato finale delle opere fino alla rescissione del contratto di appalto e richiesta 
di restituzione delle somme maggiormente riconosciute in capo alla ditta; 

- RICHIAMATA la Determinazione n. 116 del 29.09.2017 con cui si provvedeva ad affidare al professionista 
Raffaele sechi di Sassari il servizio integrativo per la redazione del progetto di completamento delle 
opere al fine della conclusione di tutti gli interventi in sospeso, da redigersi in unico livello progettuale 
esecutivo; 

-  
- VISTA la Delibera di Giunta municipale n. 94 del 03.10.2017 con cui veniva approvato il progetto delle 

opere di che trattasi per un importo complessivo di € 30.529,78; 
- DATO ATTO che, per quanto sopra, l’Amministrazione Comunale ha dato mandato all’Ufficio Tecnico di 

attivare tutti i procedimenti necessari e propedeutici alla realizzazione dell’opera pubblica; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

- VISTO il progetto come redatto dal tecnico e dato atto che lo stesso chiude con un importo complessivo 
di € 30.529,78 di cui € 8.500,00 per lavori ( compresi € 274,34 di O.S.) ed € 22.029,78 per somme a 
disposizione dell’amministrazione e composto dai seguenti elaborati:  

1. Relazione tecnico-descrittiva 

2. Computo metrico estimativo 

3. Elenco prezzi 

4. Elaborati grafici tav. Unica 

- VISTO in particolare il Quadro Economico di progetto che chiude con le seguenti risultanze: 
   

 Importo lavori a base asta € 8.225,66 

 Oneri sicurezza € 274,34 

 Totale Lavori € 8.500,00 

 Somme a disposizione dell’Amministrazione  

 Iva sui lavori Fornitura porte ascensori € 19.500,00 

 Spese tecniche € 540,80 

 Iva su st € 118,98 

 Iva sui lavori € 1.870,00 

 Totale somme a disposizione  € 22.029,78 

 TOTALE IN PROGETTO € 30.529,78 

   

- DATO ATTO,  che l’importo complessivo di euro € 30.529,78 nascente dal presente provvedimento trova 
copertura nel cap. 2030/7, del Bilancio Comunale 2017; 

- CONDIDERATO che con propria precedente Determinazione n. 121 del 11.10.2017 questo ufficio ha 
provveduto ad avviare le procedure per l’acquisizione delle forniture porte ascensori in adeguamento 
alla normativa antincendi, e necessaria all’acquisizione del CPI per la struttura; 

- ATTESO che occorre provvedere ad individuare gli elementi essenziali necessari all’avvio dei lavori di cui 
al quadro economico più sopra riportato; 

- RITENUTO, per quanto fin qui esposto ed ai sensi dell'art. 32, comma 2, del Codice, di dover procedere 
ad individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte di cui al lavoro pubblico in oggetto, conferendo al presente atto valenza di Determinazione 
a Contrarre; 

- RILEVATO che per quanto previsto dall'art. 38 del Codice in materia di obbligo alla qualificazione delle 
stazioni appaltanti per poter operare nell'ambito degli appalti di lavori forniture  e servizi, fino alla data 
di entrata in vigore del nuovo sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti a cura dell’ANAC, ad oggi 
non varato, deve applicarsi l'art. 216, comma 10, del Codice, il quale stabilisce che detti requisiti sono 
soddisfatti mediante l'iscrizione all'anagrafe (A.U.S.A.) di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 
ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221, alla quale 
anagrafe questa stazione appaltante risulta regolarmente iscritta con Codice 0000156418 dal 
30.12.2013;  

- PROVVEDUTO, altresì, ad acquisire per l'appalto dei lavori in oggetto il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 
come introdotto dall'art. 3, comma 5 della legge 13 agosto 2010, n. 136, col n. Z31203A6DA; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm#33-ter
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0221.htm#33-ter


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

- VISTO l'art. 36 del Codice, intitolato "Contratti sotto soglia", dal quale si ricava al comma 1 che 
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 
35, come per l'appalto in oggetto, avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, 
nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

- VISTO l'art. 36 del Codice, intitolato "Contratti sotto soglia", dal quale si ricava al comma 1 che 
l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35, come per l'appalto in oggetto, avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 
34 e  42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le 
stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50. 

- DATO ATTO, in particolare, che per quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lett.  a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, si può procedere mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- RITENUTO di poter procedere, per quanto esposto, con il presente atto, a stabilire le modalità ed i criteri 
per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto; 

- RITENUTO, in merito all’urgenza riscontrata per la conclusione delle lavorazioni, del completamento di 
opere a seguito di risoluzione contrattuale oltre ai principi di efficienza, efficacia, economicità, 
imparzialità, trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività 
amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella Legge n. 
241/1990, di provvedere tramite trattativa diretta con unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 1 
lettera a) del Codice; 

- PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 
o con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adeguamento alle 

norme tecniche antincendi per la redazione e conseguimento del CPI per la struttura da 
destinarsi a comunità alloggio denominata ex istituto San Michele; 

o le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d’offerta; 

o la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016; 

o il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

- VISTA tutta la documentazione tecnica predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento in esito 
alle procedure inerenti l’appalto in oggetto ed attesa la necessità di provvedere alla loro formale 
approvazione col presente atto, rappresentate da: 
- 1-schema trattativa diretta appalto; 
- 2-schema dichiarazione requisiti; 
- 3-schema dichiarazione di offerta economica; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2017/2019; 
- RILEVATO che il RUP ha individuato, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 

trattamento fra i diversi operatori economici, la Ditta COSSU SALVATORE -   avente sede in Giave (SS), 
Via Einaudi n. 3/A  la quale, su richiesta in data 23.10.2017, prot. 4158, di questo ufficio ha provveduto 
alla consegna della documentazione necessaria ed alla formulazione della propria offerta sulla base degli 
elaborati progettuali; 

- VISTA l’offerta economica in data 30.10.2017, prot. 4212 presentata dalla ditta la quale ha proposto un 
ribasso dello 1% sull’importo posto a base di affidamento ( € 8.225,66) e pertanto per un importo di € 
8.143,40 oltre € 274,34 per oneri della sicurezza, il tutto oltre Iva di legge 22%; 

- RITENUTO di poter procedere col presente atto a dare formale affidamento al servizio in oggetto, 
avendo provveduto questo ufficio, tra l’altro, ad acquisire in forma regolare il DURC online; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2017/2019; 
- ATTESA LA NECESSITA’ di disporre col presente atto l’impegno economico formale in favore 

dell’affidatario dell’importo complessivo di € 10.269,64 comprensivo di € 1.851,90, per iva 22%; 
- TENUTO CONTO che la spesa in oggetto è soggetta al regime dello "Split Paiment" ai sensi dell'art. 17-ter 

del DPR 633/1972 introdotto dalla legge di stabilità n. 190 del 23.12.2014, e, pertanto, in essa trova 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
file:///C:/Users/tecnico/Desktop/D.lgs.%20n.%2050_2016%20(cod.%20contr.).htm%23030
file:///C:/Users/tecnico/Desktop/D.lgs.%20n.%2050_2016%20(cod.%20contr.).htm%23034
file:///C:/Users/tecnico/Desktop/D.lgs.%20n.%2050_2016%20(cod.%20contr.).htm%23042
file:///C:/Users/tecnico/Desktop/D.lgs.%20n.%2050_2016%20(cod.%20contr.).htm%23050


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

applicazione il meccanismo di "scissione dei pagamenti" con il conseguente versamento al cedente 
prestatore della fornitura del solo imponibile indicato in fattura al netto dell'imposta sul Valore Aggiunto 
(IVA), la quale è corrisposta all'erario direttamente dalla pubblica amministrazione beneficiaria della 
cessione/prestazione; 

- VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità e trasparenza degli atti amministrativi; 
- ATTESA LA NECESSITA’ di dover acquisire sul presente atto i pareri di regolarità tecnica e contabile 

previsti dall’art. 147 Bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
- RITENUTO di regolarizzare l’aspetto contrattuale con la Ditta COSSU SALVATORE, con sede in GIAVE (SS), 

Via Einaudi n. 3/a, Piva 01589240934, CF CSSSVT62M10A978K, per quanto riguarda l’esecuzione dei 
lavori di cui al presente atto ai sensi dell’art. 32 comma 14; 

- PRESO ATTO CHE: 
- sono state rispettate le disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs 196/2003 

e ss.mm.ii.; 
-  
- è stato verificato il rispetto delle disposizioni previste dalla L. 190/2012 per la repressione della 

corruzione e dell’art. 7 del DPR 62/2013 Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, anche con 
riferimento al potenziale conflitto di interessi; 

- nell’ambito del procedimento sono stati assolti gli obblighi in materia di pubblicazione dei dati previsti 
dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs 33/2013; 

- ATTESA LA NECESSITA', altresì, di provvedere col presente atto alla prenotazione degli impegni 
economici come derivanti dal quadro economico del progetto esecutivo approvato; 

- RITENUTO di dover provvedere in merito; 
- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 
- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed in particolare l’art. 6 
sui compiti del responsabile del procedimento;  

- DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

- VISTI: 
o il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
o l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 

responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 
o l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni; 

o la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
o il D. Lgs. n. 118/2011; 

o lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. IN RELAZIONE al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e succ. modif. e dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nel seguente 
prospetto si indicano gli elementi e le procedure applicate per l’affidamento diretto del dei lavori in 
oggetto a favore della Ditta COSSU SALVATORE con sede in GIAVE (SS), via Einaudi n. 3/A, CF 
CSSSVT62M10A978K, P.IVA 01589240934: 

OGGETTO 
DEL CONTRATTO 

D.Lgs. n. 
50/2016 

Art. 32 c. 2 
T.U. n. 

267/2000 Art. 
192 c.1/b 

L’oggetto del contratto d’appalto è la sola esecuzione dei lavori 
di LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA ALLE 
NOME ANTINCENDIO EX ISTITUTO SAN MICHELECASA 

MEJLOGU – COMPLETAMENTO DOPO RISOLUZIONE 

CONTRATTUALE.  (CIG) Z31203A6DA - 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

FINE 
DA PERSEGUIRE 

D.Lgs. n. 
50/2016 

Art. 32 c. 2 
T.U. n. 

267/2000 Art. 
192 c.1/a 

Il fine che il contratto d’appalto intende perseguire è quello di 
completamento delle opere propedeutiche al conseguimento 
del cpi 

FORMA 
DEL CONTRATTO 

D.Lgs. n. 
50/2016 

Art. 32 c. 14 
T.U. n. 

267/2000 Art. 
192 c.1/b 

La forma prescelta per la stipula del contratto, per quanto 
previsto dall’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, è 
esclusivamente quella in modalità elettronica nel rispetto delle 
norme vigenti in questa Amministrazione e del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e succ. modif. recante “Codice 
dell'amministrazione digitale”, da perfezionare mediante 
PROPOSTA DI CONTRATTO inviata per corrispondenza 
secondo l’uso del commercio (consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata 
PEC) sottoscritta dalle parti con apposizione non contestuale di 
firma elettronica ai sensi dello stesso D.Lgs. n.82/2005 
(trattandosi di appalto di importo non superiore ad €.40.000,00 
I.V.A. esclusa. 

CRITERIO DI 
SELEZIONE DEGLI 

OPERATORI 
ECONOMICI 

D.Lgs. n. 
50/2016 

Art. 36, c.2, 
lettera a) 

I lavori sono stati affidati, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, direttamente a 

favore della Ditta: COSSU SALVATORE con sede in GIAVE (SS), 
via Einaudi n. 3/A, CF CSSSVT62M10A978K, P.IVA 
01589240934, trattandosi di appalto di lavori pubblici con un 

importo complessivo in appalto inferiore ad €. 40.000,00 (I.V.A. 
esclusa) e, quindi, per l’affidamento del relativo contratto 
d’appalto hanno trovato applicazione le disposizioni relative ai 
“Contratti sotto soglia UE” contenute nell’art. 36, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 (le ulteriori motivazioni che 
hanno permesso l’affidamento diretto del contratto ad un 
singolo operatore individuato dalla stazione appaltante sono 
state indicate in premessa). 

3. DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa che qui s’intendono integralmente 

richiamate, all’operatore economico COSSU SALVATORE con sede in GIAVE (SS), via Einaudi n. 

3/A, CF CSSSVT62M10A978K, P.IVA 01589240934, il contratto dei lavori di LAVORI DI 

ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA ALLE NOME ANTINCENDIO EX ISTITUTO SAN 

MICHELECASA MEJLOGU – COMPLETAMENTO DOPO RISOLUZIONE 

CONTRATTUALE.  (CIG) Z31203A6DA - per l’importo netto contrattuale in €. 8.417,74 (I.V.A. 

esclusa); 

4. DI ASSUMERE, conseguentemente, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del T.U. enti locali 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. modif., l’impegno di spesa per 

l’importo complessivo di €. 10.269,64 (di cui €. 8.417,74 per l’importo netto contrattuale 

compresi € 274,34 per O.S. ed €. 1.851,90 per l’importo dell’I.V.A.) sul Cap. 2030/7 del 

Bilancio del corrente esercizio; 

5. DI DISPORRE che il relativo contratto  venga stipulato con corrispettivo contrattuale  “a 

corpo” ai sensi dell’art.3, comma 1, lett. d), del D.Lgs. n. 50/2016, secondo le modalità e 

nella forma indicate nel precedente punto 2); 

6. Di ATTRIBUIRE al presente atto, per quanto in premessa, valenza di Determinazione a 

Contrarre per l'affidamento in oggetto ai sensi  dell'art. 32, comma 2, del Codice, stabilendo 

di procedere all’affidamento, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del DLgs 18.04.2016 n. 50 alla ditta di cui sopra; 

7. DI PRENDERE ATTO che, in attesa dell’entrata in vigore del sistema di qualificazione delle 

stazioni appaltanti, il requisito si qualificazione è soddisfatto mediante l’iscrizione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

all’anagrafe di cui all’articolo 33-ter del D.L. 18 Ottobre 2012, n. 179, convertito dalla legge, 

con modificazioni, 17 dicembre 2012, n. 221 ( codice AUSA 0000156418); 

8. DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 10.269,64  in base al cronoprogramma della 

spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs n. 118/2001, cosi come 

modificato dal D.lgs n. 126/2004, nei seguenti termini: 

ANNO DI REGISTRAZIONE : 2017;   

ANNO DI IMPUTAZIONE ( ESIGIBILITA ): 2017;  

CAPITOLO DI IMPUTAZIONE : 2030/7 codice  Pdc  

9. DI PRECISARE, a norma dell’art. 183 comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

NON RICORRENTE; 

10. DI DARE ATTO sin d’ora che, a procedura conclusa, la ditta dovrà produrre 

documentazione fiscale (fattura) contenente l’indicazione dell’impegno di spesa e del CIG e 

CUP ove previsti per legge, e del codice IPA e degli altri elementi obbligatori per la 

fatturazione elettronica; 

11. DI DARE ALTRESÌ atto che: 

o la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di cui al 7° comma dell’art. 183 del DLgs 267/2000, e per il parere di regolarità 

contributiva di cui all’art. 147/bis del DLgs 267, ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

o ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse anche, anche 

potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

12. DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

o il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello eseguire per l'Ente le 

lavorazioni meglio dettagliata nella premessa; 

o la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto nell’ambito delle 

procedure di cui all’art. 36 comma 2, lettera a) del Codice D.Lgs 50/2016. 

13. DI STABILIRE CHE la ditta incaricata, assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e ii.; 

14. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 

dell'art. 151,comma 4 T.U. Enti Locali; 

15. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.giave.ss.it →albo online; 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Ing. Arianna Virdis 
 

 
 

 

Timbro 

http://www.comune.giave.ss.it/


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 597 del 02/11/2017 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 737 del 30/10/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio VIRDIS ARIANNA in data 
30/10/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 737 del 30/10/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 2 2030 7 834 1 10.269,64 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 02/11/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 849 

 
Il 03/11/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 597 del 02/11/2017 con 
oggetto 
 
" LAVORI DI ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA ALLE NOME ANTINCENDIO EX ISTITUTO SAN 
MICHELECASA MEJLOGU – COMPLETAMENTO DOPO RISOLUZIONE CONTRATTUALE.  (CIG) Z31203A6DA - 
AFFIDAMENTO - DETERMINA A CONTRARRE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 03/11/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


